
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA                                                                             

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaVENTI il giorno tre del mese di novembre il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

dell’A.T.E.R. di Matera, Dott. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N 0260/2020 DEL 03/11/2020 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Rinnovo n. 43 licenze antivirus. Liquidazione fattura LUCANA SISTEMI 2 Srl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI: 

 

Visto di copertura finanziaria favorevole: Dr. Domenico De Astis ________________ 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determinazione n. 33/2020 del 06.10.2020 con la quale si è proceduto all’acquisto di 

n. 43 software di sicurezza e protezione dati: “Protection Suite Enterprise Edition, 3Y” mediante 

l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione affidando la fornitura alla 

ditta LUCANA SISTEMI 2 SRL al costo unitario di € 67,38 oltre IVA ed è stato assunto 

l’impegno dell’importo complessivo di € 2.897,34 oltre IVA; 

 

VISTO l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 5762144 del 07.10.2020 riguardante la fornitura di 

n. 43 licenze Protection Suite Enterprise Edition per 36 mesi; 

 

CONSIDERATO che la suddetta fornitura è stata regolarmente effettuata in data 09.10.2020; 

 

VISTO la fattura della LUCANA SISTEMI 2 SRL n. 34/PA del 09.10.2020 acquisita al nostro 

prot. n. 007888 del 14.10.2020 relativa alla fornitura di n. 43 licenze Protection Suite Enterprise 

Edition, 3Y con scadenza 09.10.2023 dell’importo complessivo di € 2.897,34 oltre IVA al 22%; 

 

RISCONTRATA la regolarità dell’importo della suddetta fattura e la conformità alle norme 

contrattuali; 

 

CONSIDERATO che la suddetta fattura applica il regime IVA dello Split Payment ai sensi 

dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972; 

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta LUCANA SISTEMI 2 SRL, 

per la fornitura sopra descritta, unicamente per l’importo riferito all’imponibile pari a € 2.897,34; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) n. Z582E7E0B6 rilasciato dall’A.V.C.P. 

(Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici) relativo alla procedura di cui all’oggetto; 

 

VISTO il DURC prot. INPS n. 22105492 (scadenza 17.11.2020), che attesta la regolarità, da 

parte della ditta LUCANA SISTEMI 2 SRL, nel versamento dei contributi INAIL e INPS in fase 

di stipula del contratto; 

 

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della 

legge n. 136 del 13.08.2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN 

IT67W02008161022000400938894; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente 

procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2020 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 26 

del 31 marzo 2020 ed approvato dalla Regione Basilicata con Deliberazione del Consiglio 

Regionale n.133 del 09.06.2020; 

 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza nel predetto 

Bilancio, e sul capitolo 21102.004 “Acquisto software” che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Azienda;  

 

 

 

 



 DETERMINA 

  

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di liquidare alla ditta LUCANA SISTEMI 2 S.r.l. con sede legale in Matera alla Via degli 

Aragonesi n. 40, C.F. e P.IVA 00476910773, la somma complessiva di €  2.897,34 

mediante accredito su c/c dedicato IBAN IT67W02008161022000400938894; 

 

3. di dare atto che l’importo complessivo riferito all’IVA verrà versato in sede di 

liquidazione periodica IVA secondo la normativa vigente; 

 

4. di imputare il suddetto importo sul capitolo 21102.004 “Acquisto software” per € 

2.897,34, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

 
 

6. di ordinare agli uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

 

Il Dirigente 

(Dott. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n.0260/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 03/11/2020 al __________________ per rimanere pubblicata per 

giorni 15 (quindici)     

 

Matera,03/11/2020 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(Dott. Massimo Cristallo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

